ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 марта 2016 года

	№ 211/1118

г. Вологда

О порядке ввода информации в задачу АКРИКО
Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в Избирательной комиссии Вологодской области
В соответствии с пунктом 4.8 Регламента использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для контроля за работой в Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и избирательных комиссиях субъектов Российской Федерации с обращениями, поступающими в ходе подготовки и проведения выборов и референдумов в Российской Федерации (далее – Регламент), утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23 декабря 2015 года № 319/1819-6, Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Определить следующий порядок ввода информации в задачу «Автоматизированный контроль за работой в Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и избирательных комиссиях субъектов Российской Федерации с обращениями, поступающими в ходе подготовки и проведения выборов и референдумов в Российской Федерации» (далее – задача АКРИКО ГАС «Выборы») на комплексе средств автоматизации Избирательной комиссии Вологодской области по обращениям, поступившим непосредственно в Избирательную комиссию Вологодской области, в части, не урегулированной Регламентом:
по избирательному спору, стороной в котором является территориальная избирательная комиссия либо участковая избирательная комиссия, копия решения суда общей юрисдикции направляется в Избирательную комиссию Вологодской области председателем соответствующей территориальной избирательной комиссии в течение одного рабочего дня после дня изготовления решения (определения) суда первой инстанции в письменном виде. В аналогичный срок председателем соответствующей территориальной избирательной комиссии направляются в Избирательную комиссию Вологодской области определения (постановления) о рассмотрении дела в других инстанциях суда.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на секретаря Избирательной комиссии Вологодской области Д.Л. Осипова.

	Заместитель председателя Избирательной комиссии Вологодской области

Т.В. Смирнова

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

Д.Л. Осипов